
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio VI - Ambito territoriale di Cuneo 

Direttore Generale: Dott. Stefano SURANITI - Segreteria del Direttore Generale telefono: 011-5163602 

Area IV – Referente: Matteo ROSSI, Tel. 0171/318569 – VOIP 81769, E-mail matteo.rossi16@istruzione.it 

Corso Alcide De Gasperi n° 40 –- 12100 Cuneo - Tel. 0171/318411 E-mail: usp.cn@istruzione.it - PEC: uspcn@postacert.istruzione.it  

1 

 

Alla c.a. delle 
Istituzioni Scolastiche 
Provincia di Cuneo 
 
E p.c.c. alle  
OO.SS. Comparto Scuola 
Provincia di cuneo 

 

Oggetto: interpello per la copertura del posto di D.S.G.A. per l’anno scolastico 2022/2023 

presso il Liceo Statale “G. Giolitti – G.B. Gandino” di Bra – CN. 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 297/94 (Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di 

istruzione relative alle scuole di ogni ordine e grado);  

VISTO il CCNI, sottoscritto in data 08/07/2020, concernente “le utilizzazioni e le assegnazioni 

provvisorie del personale docente, educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici 2019/20 - 2020/21 - 

2021/22” ed in particolare l’art. 14;  

VISTA l’intesa, sottoscritta il 16/06/2022, tra il Ministero dell’istruzione e i rappresentanti delle 

OO.SS. firmatarie del CCNL comparto istruzione e ricerca, con cui sono state prorogate per il solo 

a.s. 2022/23 le procedure previste per il triennio 2019.2022 dal CCNI sulle utilizzazioni e 

assegnazioni provvisorie firmato l’8 luglio 2020;   

VISTA  la Contrattazione integrativa regionale sottoscritta il 21.06.2022, concernente le utilizzazioni 

del personale docente, educativo e A.T.A. della regione Piemonte per l'a.s.2022/2023, ed in 

particolare gli articoli 10 ed 11;  

CONSIDERATA la necessità di procedere al conferimento dell’incarico di DSGA presso la seguente 

istituzione scolastica 

Liceo Statale Scientifico, Linguistico, Classico e Scienze 

Umane “G. Giolitti – G.B. Gandino” 

CNPS05000D Via F.lli Carando, 43 

12042 – Bra – CN  

CONSIDERATO che tale sede diverrà vacante a decorrere dal 16.03.2023 fino al 31.08.2023 

compresi; 

CONSIDERATO che non sono stati reperiti candidati interni per l’assunzione dell’incarico; 

CONSIDERATA la necessità di provvedere al prosieguo dell’attività negoziale, contabile ed 

amministrativa proprie del profilo, con la massima urgenza possibile; 

mailto:matteo.rossi16@istruzione.it
mailto:usp.cn@istruzione.it
mailto:uspcn@postacert.istruzione.it


 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio VI - Ambito territoriale di Cuneo 

Direttore Generale: Dott. Stefano SURANITI - Segreteria del Direttore Generale telefono: 011-5163602 

Area IV – Referente: Matteo ROSSI, Tel. 0171/318569 – VOIP 81769, E-mail matteo.rossi16@istruzione.it 

Corso Alcide De Gasperi n° 40 –- 12100 Cuneo - Tel. 0171/318411 E-mail: usp.cn@istruzione.it - PEC: uspcn@postacert.istruzione.it  

2 

 

CONSIDERATO che con decorrenza 01.09.2023, con l’avvio del prossimo anno scolastico, si avrà la 

redistribuzione degli incarichi di D.S.G.A. non ricoperti da titolari di ruolo; 

 

DISPONE 
 

l’apertura di procedura d’interpello per la copertura del posto di DSGA, nella sede suindicata, 
secondo le modalità di seguito descritte. 
  
Possono presentare domanda entro il termine inderogabile del 10.03.2023 ore 13:00, 

esclusivamente tramite @mail all’indirizzo usp.cn@istruzione.it : 

 

1) i DSGA di ruolo e, in subordine, gli A.A. di ruolo avente incarico di DSGA f.f. in servizio nelle 

scuole viciniori all’Istituzione scolastica in oggetto, per l’affidamento di incarico aggiuntivo 

secondo la normativa vigente; 

 

2) gli Assistenti Amministrativi a tempo indeterminato della provincia di Cuneo che si dichiarino 

disponibili ad accettare l’utilizzazione, in base ai criteri ed alla procedura di cui all’art. 14 del 

C.C.N.I. del 08.07.2020. 

 

Si chiede ai destinatari in indirizzo cortese collaborazione affinché il presente interpello abbia la 

massima diffusione possibile. 

Le domande degli interessati dovranno essere trasmesse, utilizzando il modulo allegato, 

esclusivamente per posta elettronica al seguente indirizzo: usp.cn@istruzione.it entro il 10 marzo 

2023, ore 13:00. 

L’oggetto della mail dovrà indicare la dicitura “Candidatura interpello DSGA Licei di Bra”, seguito 

da cognome e nome del candidato. 

La domanda e la eventuale documentazione allegata devono essere trasmessi esclusivamente in 

formato pdf. 

 Il Direttore Generale 

Stefano Suraniti 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

mailto:matteo.rossi16@istruzione.it
mailto:usp.cn@istruzione.it
mailto:uspcn@postacert.istruzione.it
mailto:usp.cn@istruzione.it

		2023-03-06T16:57:35+0000
	SURANITI STEFANO


		2023-03-07T09:03:39+0100
	protocollo




